



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenastraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



EUROPA APOTHEKE



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

-30%
gegenüber
BVP*



Bronchipret® Tropfen**

Wirkstoffe:
Thymianextrakt, Efeuextrakt

Anwendungsgebiete:
Bei akuter Bronchitis mit Husten und bei Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim

50 ml **7,45 €**
BVP*: 10,65 € **Sie sparen 3,20 €**
PZN 11 535 804 100 ml = 14,90 €

-29%
gegenüber
BVP*



GeloMyrtol® forte**

Wirkstoff:
Myrtol

Anwendungsgebiete:
Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei Bronchitis und bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen

60 Kapseln **19,99 €**
BVP*: 28,10 € **Sie sparen 8,11 €**
PZN 14 167 086

-40%
gegenüber
BVP*



Cefanight®**

Wirkstoff:
Melatonin

Anwendungsgebiete:
Verkürzt die Einschlafzeit und lindert Jetlag

30 Kapseln **5,99 €**
BVP*: 9,95 € **Sie sparen 3,96 €**
PZN 15 889 781

-37%
gegenüber
BVP*



Diclac® Schmerzgel 1%**

Wirkstoff:
Diclofenac-Natrium

Anwendungsgebiete:
Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- und Unfallsverletzungen

150 g **9,99 €**
BVP*: 15,80 € **Sie sparen 5,81 €**
PZN 05 388 026 100 g = 6,66 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

AUSGABE 04/2020 ✿ ✿ ✿
GÜLTIG VOM 01. BIS 30. APRIL ✿ ✿ ✿

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.03.2020.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 30.04.2020. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenastraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenastraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE IM APRIL 2020



ALLERGIE

-32%
gegenüber
BVP*



Lorano® akut**

20 Tabletten **5,99 €**
BVP*: 8,76 € Sie sparen 2,77 €
PZN 07 222 502

Wirkstoff:
Loratadin
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Heu-
schnupfen und chronischer
Nesselsucht

-32%
gegenüber
BVP*



Livocab direkt® Kombi**

1 Stück **12,49 €**
BVP*: 18,45 € Sie sparen 5,96 €
PZN 00 676 789

Wirkstoff:
Levocabastinhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Wirkt schnell und zuver-
lässig bei allergischen
Beschwerden an Augen
und Nase, ohne müde zu
machen

-38%
gegenüber
BVP*



PVP-Jod- ratiopharm® Salbe 100 mg/g**

25 g **2,99 €**
BVP*: 4,82 € Sie sparen 1,83 €
PZN 07 260 425 100 g = 11,96 €

Wirkstoff:
Povidon-Jod
Anwendungsgebiete:
Zur Wundbehandlung bei
Schnitt- und Schürfwun-
den, Verbrennungen und
Verbrühungen, wirkt des-
infizierend

-29%
gegenüber
BVP*



Ambroxol- ratiopharm® Hustensaft**

Wirkstoff:
Ambroxolhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Zur schleimlösenden Behandlung
bei akuten und chronischen Erkran-
kungen der Bronchien und der Lunge
mit zähem Schleim

250 ml **3,49 €**
BVP*: 4,94 € Sie sparen 1,45 €
PZN 00 563 111 100 ml = 1,40 €

-31%
gegenüber
BVP*

Hylo-Care® Augentropfen**

Wirkstoffe:
Natriumhyaluronat, Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Befeuchtung und Unterstützung
der Heilung einer geschädigten
Augenoberfläche, z. B. in Folge von
trockenen Augen oder nach opera-
tiven Eingriffen

10 ml **10,99 €**
BVP*: 15,95 € Sie sparen 4,96 €
PZN 03 754 426 100 ml = 109,90 €



-31%
gegenüber
BVP*



FeniHydrocort® Creme 0,5%**

15 g **5,99 €**
BVP*: 8,63 € Sie sparen 2,64 €
PZN 10 796 968 100 g = 39,93 €

Wirkstoff:
Hydrocortison
Anwendungsgebiete:
Bei Hautauschlag, Ekzemen
und allergischen Reaktio-
nen der Haut

-28%
gegenüber
BVP*



Magnesium Verla® N**

200 Dragées **11,49 €**
BVP*: 16,00 € Sie sparen 4,51 €
PZN 04 911 945

Wirkstoffe:
Magnesiumcitrat,
Magnesiumbis(hydro-
gen-L-glutamat)
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von the-
rapiebedürftigen Magne-
sium-Mangelzuständen

-13%
gegenüber
BVP*

China Oel® & Inhalator**

Wirkstoff:
Pfefferminzöl
Anwendungsgebiete:
Bei krampfartigen Beschwerden
der Gallenwege und des Magen-
Darm-Bereiches, zur Einnahme
oder Inhalation bei
Erkältungskrankheiten der oberen
Atemwege, zur äußerlichen
Anwendung bei Muskel-
schmerzen und nervenschmerz-
ähnlichen Beschwerden

100 ml **26,49 €**
BVP*: 30,50 € Sie sparen 4,01 €
PZN 03 098 086



*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

EUROPA APOTHEKE



HAUSAPOTHEKE